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Bestuursverslag

Organisatie

Het bestuur van Stichting Kansen voor Kinderen, statutair gevestigd te Eindhoven bestaat uit:
Voorzitter: Mw. Yvonne van Mierlo-Arts

Secretaris: Mw. Jessie Rutten

Penningmeester: Dhr. Ton de Win

Directeur: Mw. Kristel de Groot

Missie en visie

Missie: Wij organiseren een naschools programma in de wijk, waarmee gelijke kansen voor
kinderen worden gecreéerd. Bestaande formele en informele aanbieders ondersteunen we
en vullen we aan met nieuwe initiatieven. Zo ontstaat een passend aanbod in de wijk, wat
kinderen in staat stelt op hun eigen manier hun talenten te kunnen ontdekken en
ontwikkelen. leder kind groeit op tot de beste versie van zichzelf.

Visie: Geen kind groeit meer op in achterstand

De missie en visie zijn communiceerbaar naar de doelgroep via een postercampagne

De kans om...

... je talent te ontdekken

... de beste versie van jezelf te zijn

... te mogen dromen

... je te ontwikkelen

... Kind te zijn

Activiteiten

Het jaar 2023 is door de Stichting voornamelijk gebruikt om de bestaande activiteiten te structureren
en te verzelfstandigen. Er is één centraal punt om aan te melden voor de activiteiten. Dit heeft als
voordeel dat we de data bij elkaar hebben. Deze data zijn belangrijk voor de impactmeting.

Tevens is er aandacht besteed aan het verduurzamen en verankeren van een stevig
vrijwilligersbeleid. Zo is bijvoorbeeld een externe professionele vertrouwenspersoon benoemd als
onderdeel van het vrijwilligersbeleid en bestaat de mogelijkheid tot scholing.

Er is de nodige aandacht geweest voor het werven van nieuwe vrijwilligers. We zijn weliswaar nog
voor een groot deel afhankelijk van de ingeplaatsten, maar werven nu ook bij andere instanties.

De samenwerking met woningbouwcorporatie is verder geformaliseerd. Dat heeft er 0.a. toe geleid dat
we gaan werken met huurcontracten. Naar verwachting zullen deze huurcontracten in de 1e helft van
2024 gereed zijn. Tevens komt er in 2024 uitbreiding van gebruiksruimte voor de kinderen, het blauwe
huis. We krijgen daarmee de mogelijkheid om de huidige activiteiten beter te organiseren en mogelijk
in de toekomst nieuwe activiteiten te organiseren. Het huidige pand (het rode huis) is opgeknapt en
voorzien van een nieuwe, kindvriendelijke keuken.

Met de gemeente zijn meerjarenafspraken gemaakt. Dat heeft er toe geleid dat we alle deelsubsidies
als één geheel aan kunnen vragen. De subsidie is voor 4 jaar toegekend en hoeft dus de komende
jaren niet meer aangevraagd.

Met een verzekeraar zijn alle benodigde verzekeringen afgesloten.

Hoewel we op financieel gebied al kunnen beschikken over de nodige inkomsten, blijkt dit een fragiele
basis te zijn.

Toekomst

In 2024 zullen we met vrijwilligers en partners werken aan een bijgestelde missie en visie en een
nieuw meerjarenplan. Daarbij zullen alle betrokkenen een belangrijke stem hebben. Dit moet leiden tot
een bijgestelde missie en visie en een nieuw activiteitenplan.

Tevens zal er aandacht nodig zijn om de inkomstenbronnen verder uit te breiden.

Financién

Het exploitatieresultaat over 2023 bedraagt negatief € 27.550,-; het stichtingsvermogen per 31-12-
2023 bedraagt negatief € 20.315;

Voor 2024 bedraagt het begrote jaarresultaat € 0,00.



Continuiteit

Ultimo 2023 bedraagt het stichtingsvermogen € 20.315 negatief. Door de Gemeente Eindhoven is
voor de jaren 2024 tot en met 2027 een subsidie verleend in het kader van de Subsidieregeling
Versterken Sociale Basis van totaal € 732.476. Tevens is door de gemeente Eindhoven voor de jaren
2024 tot en met 2027 een subsidie verleend voor de organisatie van de Kindervakantieweek van
totaal € 32.640. De stichting verwacht nog een aantal fondsbijdragen te ontvangen. In 2024 is de
ANBI status aangevraagd. De stichting verwacht een toename van giften. De in de jaarrekening
gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn dan ook gebaseerd op de
veronderstelling van continuiteit van de stichting.

Overig
Er hebben in 2023 geen statutaire wijzigingen plaats gevonden.
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Balans per 31 december 2023

(Na resultaatbestemming)

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Vliottende activa

Vorderingen en overlopende activa
Overige vorderingen

Liquide middelen

Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven
31 dec 2023 31 dec 2022

€ € € €

16.720 0
16.720 0

9.717 1.089
9.717 1.089
23.166 29.690
49.603 30.779



Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven
Balans per 31 december 2023
(Na resultaatbestemming)
31 dec 2023 31 dec 2022
€ € € €
PASSIVA
Vermogen
Stichtingsvermogen -37.035 -9.485
Egalisatiereserve keuken 16.720 0
-20.315 -9.485
Langlopende schulden
Overige langlopende leningen 35.000 0
35.000 0
Kortlopende schulden
Crediteuren 17.700 264
Overige schulden 17.218 40.000
34.918 40.264
49.603 30.779



Staat van baten en lasten over 2023

Baten

Subsidies

Fondsen

Bijdrage deelnemers

Giften en donaties

Vrijval Egalisatiereserve keuken
Overige opbrengsten

Totaal baten

Lasten

Overige personeelskosten
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Huisvesting

Activiteitskosten

Kantoorkosten

Verkoopkosten

Algemene kosten

Totaal lasten

Saldo
Financiéle baten & lasten

Saldo van baten en lasten

Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven

Realisatie Realisatie
2023 2022

€ €
112.918 0
30.000 0
3.135 0
766 0
3.280 0
17.927 0
168.026 0
153.948 0
3.280 0
9.083 0
12.492 99
5.472 4.472
828 229
9.770 4.546
194.873 9.346
-26.847 -9.346
-703 -139
-27.550 -9.485




Stichting Kansen voor Kinderen
Eindhoven

Grondslagen voor de waardering

Algemeen

Activiteiten

De activiteiten van Stichting Kansen voor Kinderen, statutair gevestigd te Eindhoven
bestaan voornamelijk uit het organiseren van een (naschools) programma op wijkniveau,
gericht op het creéren van gelijke kansen voor kinderen alsmede kinderen in staat te stellen
op hun eigen manier hun talenten te kunnen ontdekken en ontwikkelen, waardoor ieder kind
opgroeit tot de beste versie van zichzelf.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening
De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van de Richtlijnen voor de jaarverslaggeving voor kleine
rechtspersonen zonder winststreven (RJK C1).

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden
de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Continuiteitsveronderstelling

Ultimo 2023 bedraagt het stichtingsvermogen € 20.315 negatief.

Door de Gemeente Eindhoven is voor de jaren 2024 tot en met 2027 een subsidie verleend in het kader
van de Subsidieregeling Versterken Sociale Basis van totaal € 732.476.

Tevens is door de gemeente Eindhoven voor de jaren 2024 tot en met 2027 een subsidie verleend

voor de organisatie van de Kindervakantieweek van totaal € 32.640.

De stichting verwacht nog een aantal fondsbijdragen te ontvangen.

In 2024 is de ANBI status aangevraagd. De stichting verwacht een toename van giften.

De in de jaarrekening gehanteerde grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn dan ook
gebaseerd op de veronderstelling van continuiteit van de stichting.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden
gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage
van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf
van ingebruikneming.

Vorderingen en overlopende activa

De vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder aftrek van de noodzakelijk geachte
voorzieningen voor het risico van oninbaarheid. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van
individuele beoordeling van de vorderingen.



Stichting Kansen voor Kinderen
Eindhoven

Grondslagen voor de waardering

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting.

Langlopende schulden
Opgenomen leningen en schulden worden bij eerste verwerking opgenomen tegen de reéle waarde en
vervolgens gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden betreffen de schulden met een looptijd van korter dan één jaar.
Deze worden, voor zover niet anders vermeld, gewaardeerd tegen nominale waarde.

Investeringssubsidies

Subsidies in verband met de aanschaf van (materiéle) vaste activa worden gepassiveerd onder de overlopende
passiva. Deze subsidies worden tijds-evenredig over de geschatte economische levensduur van deze activa
ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die

hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken
van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Netto baten
Onder netto baten wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en verleende
diensten onder aftrek van kortingen en de over de baten geheven belastingen.

Opbrengsten voortvloeiend uit de verkoop van goederen worden verantwoord op het moment dat alle
belangrijke rechten op economische voordelen alsmede alle belangrijke risico's zijn overgegaan op de koper.
De kostprijs van deze goederen wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.
De kostprijs van deze diensten worden aan dezelfde periode toegerekend.

Subsidies

Subsidies worden verantwoord in het jaar waarin de subsidies zijn ontvangen of de periode waaraan de subsidies
kunnen worden toegerekend.
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Toelichting op de balans per 31 december 2023

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiéle vaste activa is onderstaand opgenomen:

Inventaris

Aanschaffingen
Cum. afschrijving
Boekwaarde begin

(Des)investeringen
Afschrijvingen
Mutaties

Boekwaarde einde
Afschrijvingspercentage :

Vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen
Vooruitbetaalde kosten

Nog te ontvangen subsidie/fonds
Overige vordering

Liquide middelen

Rekening-courant bank KvK
Rekening-courant bank WSC
Rekening-courant bank KVW
Spaarrekening bank WSC
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Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven

2023

€

0

0

0

20.000

-3.280

16.720

16.720

20%
31 dec 2023 31 dec 2022
€ €
2.403 1.089
5.646 0
1.668 0
9.717 1.089
31 dec 2023 31 dec 2022
€ €
3.806 29.690
2.606 0
57 0
16.697 0
23.166 29.690



Toelichting op de balans per 31 december 2023

Vermogen

Stichtingsvermogen
Beginsaldo

Resultaat boekjaar
Eindsaldo

Egalisatiereserve keuken
Beginsaldo

Stortingen

Vrijval naar resultaat

Resultaatverwerking

Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven

2023 2022

€ €
-9.485 0
-27.550 -9.485
-37.035 -9.485
0 0
20.000 0
-3.280 0
16.720 0

Het bestuur van de stichting stelt voor om het resultaat de volgende bestemming te geven:
Het saldo van baten en lasten van € -27550 over 2023 zal worden onttrokken aan het
stichtingsvermogen. Dit voorstel is reeds zodanig verwerkt in de jaarrekening 2023 van de stichting.

Langlopende schulden

Een overzicht van de langlopende schulden is onderstaand opgenomen:

Overige langlopende leningen
Beginsaldo
Opname

Eindsaldo

2023 2022

€ €
0 0
35.000 0
35.000 0
35.000 0

De stichting Kansen voor Kinderen en de stichting Buurtonderneming Woensel West zijn op 12 juli 2023

een overeenkomst van geldlening aangegaan. De lening is aflossingsvrij.

De looptijd van de lening is maximaal 18 maanden en dient uiterlijk 12 januari 2025 afgelost te worden.

De rente bedraagt 2,0% per jaar.
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Toelichting op de balans per 31 december 2023

Kortlopende schulden

Crediteuren
Crediteuren

Overige schulden

Nog te betalen bedragen

Nog te betalen accountantskosten

Vooruit ontvangen bijdrage Antonius

Vooruit ontvangen bijdrage Thomas van Villanova
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Stichting Kansen voor Kinderen
Eindhoven

31 dec 2023 31 dec 2022

€ €
17.700 264
17.700 264
3.718 0
3.500 0
10.000 20.000
0 20.000
17.218 40.000



Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2023
Realisatie Realisatie
2023 2022
€ €
Subsidies
Subsidie Gemeente Eindhoven 112.918 0
112.918 0
Fondsen
Antonius 30.000 0
30.000 0
Bijdrage deelnemers
Opbrengst deelnemers 3.135 0
3.135 0
Overige opbrengsten
Giften en donaties 766 0
Vrijval Egalisatiereserve keuken 3.280 0
Overige opbrengsten* 17.927 0
21.973 0

* Betreft de ontvangen gelden van Wijksportclub Woensel-West waarvan de activiteiten zijn
overgenomen door Stichting Kansen voor Kinderen.

Overige personeelskosten

Inhuur directeur/codrdinatie 84.143 0
Vrijwilligersvergoedingen 410 0
Inhuur woordenstroom 572 0
Inhuur codérdinator woordenschat+ 54.390 0
Inhuur codrdinaties KLUPhuis 9.407 0
Inhuur Sport&Beweeg Wijksportclub 3.344 0
Inhuur Huiswerkbegeleiding 1.682 0
153.948 0
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingen inventaris 3.280 0
3.280 0
Huisvesting
Schoonmaakkosten 5.226 0
Inrichtingskosten huisvesting 3.815 0
Overige huisvestingskosten 42 0
9.083 0
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Stichting Kansen voor Kinderen

Eindhoven
Toelichting op de staat van baten en lasten over 2023
Realisatie Realisatie
2023 2022
€ €
Activiteitskosten
Locatiekosten en zaalhuur 5.296 0
Materiaalkosten 376 0
Voeding en drank eigen gebruik 3.284 99
Lesmateriaal 2.340 0
Overige activiteitskosten 1.196 0
12.492 99
Kantoorkosten
Telefoon, internet, tv 367 175
Contributies en abonnementen 1.664 544
Automatiseringskosten 3.441 3.724
Vakliteratuur 0 29
5.472 4.472
Verkoopkosten
Kosten website 659 129
Representatie 169 100
828 229
Algemene kosten
Adviseringskosten 1.482 142
Accountantskosten 3.500 0
Administratiekosten 1.281 235
Bestuurskosten 3.500 3.950
Verzekeringen 5 0
Overige algemene kosten 2 219
9.770 4.546
Rentelasten en soortgelijke kosten
Rentelasten rekening courant banken 382 139
Rente lening 321 0
703 139
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Stichting Kansen voor Kinderen
Eindhoven

Bestuursverklaring

Het bestuur van Stichting Kansen voor Kinderen verklaart hierbij dat de jaarrekening over het boekjaar 2023
mede overeenkomstig de voor dit jaar geldende subsidievoorwaarden is opgesteld. Het bestuur verklaart dat
deze jaarrekening de vermogenspositie alsmede het saldo van de staat van baten en lasten juist weergeeft
en dat alle bezittingen en verplichtingen in deze jaarrekening volledig zijn opgenomen.

Aan de stichting zijn geen organisaties, waaronder steunstichtingen of vrienden-stichtingen, verbonden waarop
het bestuur beleidsbepalende invloed heeft.

Tevens verklaart het bestuur dat buiten de in deze jaarrekening aangegeven middelen de stichting geen andere
middelen ter beschikking staan. Tot op heden hebben zich geen gebeurtenissen na balansdatum voorgedaan die
van materiéle invloed zouden zijn op deze jaarrekening.

Eindhoven,
01-07-2024

Voorzitter
Y.A.M.B. van Mierlo - Arts

Yvonne van Mierlo (Jul 1,2024 17:22 GMT+2)

Secretaris
J.M. Rutten

Penningmeester
A.C.J. de Win

/P

Ton de Win (Jul 1,2024 17:26 GMT+2)
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